Vif. Elizab.

r. a

vcl

vestigia sequantur ut isti, excepta regina nostra, quæ præmira virginitate suam mundam & immaculatam Domino custodivit: ipsa virgo egregia; & beati illi martyres speculum sunt omnibus sacris virginibus, & multi eos secuti sunt, qui sanguinem suum pro virginitate sua fuderunt; & propter eorum coronati sunt & glorificati in conspectu Domini: hos intueri debent cunctæ virgines, & considerare quali sanctitatem ipsi eos praerierint: & in similitudinem eorum vitam suam debent conformare.

Kursus in circumcisione Domini cum se mihi obtulisset Dominus meus, dixi ad eum: Mi Domine, doceas me obsecro de integritate virginitatis quæ interrogabo te: nunquid amittit potest per immundam libidinem quæ haberi solet in temptatione, si non vlique ad opus fuerit perdulca libido? Qui ait: Non amittitur sed inquinatur multis quidem modis per immunditias libidinis, cum vlique ad effectum non procedit: integritas quamvis polluta, permanet tamen, sicut per similitudinem tibi demonstrabo: & dixit mihi, exere manum tuam: quam cum extendissem, ait clade eam: & feci sic, moxq; prospexit ante pedes meos, & vidi quasi cœnum immundum quoddam coram me. Et dixit ad me, infer manu tuam illuc: quod cum fecissem, ait: extrahe eam: cumq; extrahis eam, polluta erat: & ait iterum, eam immerge, quanto sapienter hoc feceris, tanto magis pollutam habebis, & difficilius tibi erit mundare eam: sensi autem calorem in manu. Vnde ait: Calidum est, & quanto magis calidum fuerit, tanto maiorem adhibiter oportet laborem ut abluator: ita quo magis se inquinat homo in immunditis concupiscentia, eo laboriosius purificari ab eis: potest tamen emundari in dolore salubris penitentia & lachrymis & bonis operibus, ita ut fiat acceptibilior Deo quam fuisset: nonne intrinsecus munda & pulchra est manus tua? Sic est virginitas, dum non vlique ad interiora eius pertingat operi prauia immunditia: & mundari potest à pollutione; ita ut nihil damni patiatur integritas eius, sicut facile mundatur manus tua tantum foris polluta: si autem per effectum operis ad interiora descendenter immunditia, impossibile erit ita eam mundari ut omnino ad pristinum redeat decorum: sunt tamen multi qui quamvis non ad opus cõmixtione libidinis suam perducant, multis tamen modis integritatem virginitatis suę poluant: & non animaduertunt neque cor apponunt, ut remedii penitentia ad plenum emundentur, ac Deo satisfiant, & ita vlique ad finem permanent: horum virginitas Deo accepta non est, & debita mercede priaatur: hæc cum dixisset, me tubam ne forte à memoria exciderit ordo verborum: ideoq; postulauit ab eo, ut iterum eadem loqueretur: & in hoc quoque benigne me exaudiuit. Cum autem in octaua beati Ioannis iterum se mihi præsentasset, præuenit verba mea ita me hilariter alloquens: Interrogare me vis, interroga & respondebo tibi: & dixi sicut à doctore præmonita fueram: Domine quod scriptum est, voluntas pro facto reputabitur, nunquid aduersari

potest sermoni tuo quem proxime dixisti? Et respondit: Nequaquam: itemq; subiunxit: Verum est certe quod scriptum esse testaris, cuius operis perficiendi voluntatem habuerit homo, ita ut nequaquam remaneat in ipso quin ad perfectum perducatur quod cupit, & sic usque in finem permaneat, hoc quasi factum coram Domino reputatur. Et si malum quid fuerit quod peragere deliderat, deleri potest in virtute vera penitentia: quidquid enim cogitatione aut voluntate fecerit homo, ita nullari potest coram Domino ac si numquam fuerit: recordare quia dixi tibi secundo, ut emergeres manum tuam cœno, & tunc difficilius eam posse mundari assisterai: ita primò polluitur homo sola cogitatione, postea vero etiam voluntate, & tunc maiore difficultate mundatur, & permanet tamen integritas. Tunc protulit scripturam, de qua interrogare cogitaueram, dicens: etiam scriptum est: Qui visceri multitudinem ad concupiscendam eam, iam nesciat eam in corde suo: hoc ita est, si permanet homo in voluntate exercenda libidinis, & à desiderio suo non recedit, sed quantum in ipso est rem ad effectum ducit & voluntatem prauam fructu penitentia non diluit: huius integritas quamvis permaneat, inutilis est, & nullum consequitur fructum: iterum subiunxi dicens: Domine sunt qui non sponte stimulos carnis experientur in tentatione, & moleste ferunt ardorem qui aduersari munditiae corporis sui, nulla tamet repugnatione evitare eum prævalent, nunquid hoc eis reputabitur in peccatum? Qui ait: Si moleste ferunt tentamenta huiusmodi, neque animo eis contentium, leuior penitentia culpe sue quam licet contrahunt, veniam consequentur, & mercedem magnam adipiscuntur. Indicauit autem mihi esse hominem in Christo familiarem, quis aut quæ sit, Deus scit, sustinentem ab aduersario impugnationem castitatis, & nimis ob hoc animam suam molestissimè affligentem, & ait: Consolationem ei annuncia, dicesq; ei ut parcas afflictioni, reuocet in memoriam quod scriptum est de electis Domini: Tangam aurum in foro, ac probauis eos: gaudium sit ei, non tamen sine tristitia gaudium, pro eo quod tale aliquid Dominus ei imponere dignatus est, per quod ad mercedem magnam præparatur: non sit tamen sine tristitia, quia infâli tentatione non omnino culpa evitatur. Et dixi: Domine, qualiter debet reliscerè aduersario suo, & quibus armis cum superaberit? Qui ait: Oratione & confessione & flagellis carnis pugget, NOTE  
MEDIE-  
LAM.

& superaberit: non autem instat rogare Domithum ut ab hoc timore beretur, sed hoc ore ut misereatur ei: Domitus in hoc tempore tentationis: si in hisplacitatu fuerit, fleat genua ter coram Domino: Ita cum opportunitas loci ei desurit, Debet eam in signaculo crucis, ac dicat: S. - Oratio, unita pro nobis nos, qui per crucem & sanguinem redemptoris, auxiliare nobis te deprecamus Deum uoluerat.

Potest hac una diuersum suscitauit linguam suam in haec verba: O virgines, ecce ad vos clamat vox diuina: vox sponsi vestri pullat ad aures vestras, aperite illi & introducite eum ad palatium cor-

dis vestri, & amplectimini eum, quia pulchrior & amabilior est omni creatura. Kurius adiecit: Dominus maiestatis vngenitus altissimi, rex diuinorum exercituum, replens celum & terram magnifica gloria sua, magnus & tremendus in omni potenti fortitudine suavis & amabilis in incomparabili benignitate, & totus desiderabilis in claritate perfecti decoris lui: in cuius amabilem vultum cum incelsibili desiderio proplicere delectantur Cherubim & Seraphim & vniuersa soliditas nostra, ipse o virgines, ipse est qui concupiscit decorum veltrum: Ipse vos ad caelos amplexus suos initiat: ipse a vobis gloriofa lilia virginitatis veltrum exposit: ut suum secretorem thalamum ex eis exornet: nescit ille thalamus labem pudicitiae, & omne corruptum non ingreditur in eum: non illi marcescunt neque defluunt, sed incorruptibili decore permanent preciosi flores virginitatis: & agnus immaculatus gratae cubat in eis, & spirant ei suavitatis odorem tanquam margarita electa & viu desiderabiles, sic resplendent in thalamo sponis, sui virginis sacrae: & ipse qui laet: eas in languine latetris sui & faciem earum, signata virgo speciosus, latetur in aspectu earum, & occulta pulchritudinis suae charismis suis dignanter reuelat: organa electionis ibi sonant, & cordantiam in spiritu pacis, & cantatur cantus dei desiderabilis auditu, canticus singularis, & quod solis virginibus cantabile est: & tantu mirabis thalami supernis spiritibus: ducit hirom sponsum in vice praelata & excellenti, & non adaequatur ei in millibus canentium vnas. Vox eius, vox dulcis in plenitudine gratiae, que omnes ccelos replet iucunditate: beati qui audierunt eam, beati nimis qui concinunt ei: in qua primatum obtinuit princeps nostra virgo & hecaton, cui soli datum est supra omnes tubis Angelicas vocem exaltare: animaduertere filii verba mea litteris mei, & signate ea in abscondito mentis vestra: tunc cor veltrum ad sponsum nobilem & speciosum, & qui amari dignus, quare negligitis? quid tardatis tota virtute vos in illum ipse volum extedere, quo nihil clarius, nihil amabilis sit in celo aut in terra? & si gloriam diligitis, quid est gloriolus quam talem sponsum habere, & omnia posidere in ipso? si habere delicias & gaudia concupiscentias, ad thalamum iucunditatis qui vobis preparatus est, festinare: coius iucunditatis & iuventutis omnem quod oculus vidit, vel aurum audiuit, vel in cor hominis accedit, compotem non potest: haec cum dixisset, posueram in manu verba quae de virginali cantico fuerant, & ad hoc interrogationem aperte: Et Domine mihi, etiam Angelis tuis, quid est omnis ornatum? Et nunquid omnes vestimenta vestra sunt Angelica, canunt locutus, quod de hac vita sine macula, aliud, & in eternum regnante. Runum admodum scriptum, & in longissima scripta, & in multis locis diversis, & quod non potest

etis est, & significat perfectionem eorum qui se immaculatos custodierunt, sicut sine macula est infans innocentum: quae autem amplius de hoc numero locutus est, sensus mei imbecillitas portare non potuit.

Kursus assumpto exhortationis verbo, locutus est dicens: Ecce aduenit sponsus vester, preparate vos o virgines: ite & emite vobis vetes nuptiales, & introite cum eo ad nuptias: alioqui dicetur vobis: Quomodo huc intratis non habentes vetes nuptiales? & ne forte cum reprobis depetemini, cogitate nunc cum omni sollicitudine mentis, quomodo placeatis sponsi vestro cum venerit: vigilate itaque, ne forte inueniat vos dormientes cum satuis virginibus: iterum subiungens, ait: Audite ergo o virgines, & aperite aures cordis vestri, & intelligite quomodo inuitat vos sponsus vester: quod si agnouissetis quam pulcher & quam amabilis est ipse quem omnis multitudo caelestis intuetur, semper cum omni desiderio procul dubio spernetis mundum cum vniuerso ornamento eius & omnem gloriam facili proiceris retrosum & omne studium appetenter, ac plene diligendum sanctum sponsum veltrum Christum Dominum, ac solliciti semper electis ad cultodiendum ei cor vestrum & corpus vestrum mundum & immaculatum post huc interrogavi cum dicens: Domine quae sunt vetes illae nuptiales, de quibus dixisti? Et respondit: Ite vestes nubent virgines ad interiora cordis sui, & emere illas pates.

1. tria genera ornamentorum: unum eas habere oportet vestimentum candidum & immaculatum quod est innocentia carnis: necessarium illis est & operimentum quo debent esse circumscripta, quod est charitas, qua ab illis diligendus est Christus sponsus. Tertium ornamentum earum est, torques aurea, quod est pudicitia: qua debet seipsum virgo constitgere, vt sit verecunda ad loquendum, ad audiendum, ad ridendum, ad facendum omnem quod impudicum est: hoc est signum, de quo dictum est: Posuit lignum in faciem meam: hoc vt testimo adiecit, pro eo quod in festo B. Agnetis ipsum de hoc verbo interrogaueram, & nullum tunc mihi super hoc dedit responsum. Iterum dixi: Domine quali pretio emenda sunt virginibus haec ornamenta? Et ait castigatione corporis proprij ac denario uno, quod est contemplatio pudicitiae sponsi, quam reponere debent in medio cordis sui: hic denarius signatus est imaginis regia, quoniā ipse est Rex omnium regum, benedictus in facula. Kursus interrogauit, dicens: Memento Domine verbi illius quod dixisti virgo ornata, castitate, charitate, prudentia, humilitate, bene currit: ibi ergo quatuor ornamenta distinxilli, & nunc in hac distinctione posteriori duo quidem priora asignalisti, duo vero posteriora prætermisile videbis. Et ait: vir desideriorum dici potest, qui tam diligenter hoc inquirit. Tunc respondit interrogatio mea, dicens: duo quae præmissa tibi videntur, sub nomine torques comprehenduntur: ut enim constringat virgo cor suum quod aduersus omne quod inuercundum est, non sine magna prudentia fieri potest: esse autem non

2.

3.

potest

Quid tunc  
aduersus omne quod inuercundum est, non si-  
ne magna prudentia fieri potest: esse autem non

potest ut desit ei humilitas, si affuerit prudentia vera. Et rursum post aliquot dies, interrogatio-  
nem præfato sermoni sub:eci. Domine cum con-  
fiteris quod ad nuptias cum Iponso ingressus non  
fueris virginis ille, que ab aliis nuptialibus vesti-  
mentis inuenire fuerint, qua ratione dici poteris  
eis, quomodo huc intralis non habentes vestes  
nuptiales? At ille respondens ait: hic sermo ad  
nostris in iudicium pertinet: ibi congrega-  
buntur ante faciem Christi electæ sponsa eius o-  
mnes adornatae nuptialibus vestimentis secundum  
opera bona, que ergerunt in hoc mundo. Erunt  
& ibi reprobi non habentes aliquem decorum ad  
nuptias pertinentem, quia neglexerunt operari  
bona in vita laici: propter quod dicetur eis à spon-  
so: *Ite malum dicit in genere eternum.* In hac voce in-  
crepationem illam accepturi sunt, quomodo hu-  
iustris non habentes vestes nuptiales. Iterum  
autem exhortatus est dicens: Aesculta & inclina  
cor tuum mihi virgo simplex, & amabilis Dominus  
noli æmulari in liliabus laeculi, quæ prospere gra-  
duantur in delictis suis, & placere querunt in oculis  
hominum & non Dei: compositæ & circumor-  
nitæ esse student, ut laudem accipiant ab ore spe-  
cantium, & fiant in lagrime & subauerionem  
multorum. Sed sicut sermo laudantium, ita & pul-  
chritudo earum momenti vnius est: tanquam ipsa aqua  
facile dissoluitur, tanquam scintilla de igne  
cõlurgens, cito extinguitur carnis deo: & omnis gloria eius,  
tu est vi filos arboris qui sub una hora  
compareris, & statim à venti commotione excutitur:  
tu autem filia, cor appone ut complicita & spe-  
cabilis ambules in conspectu calixæmulatoris tui  
regis nostris, qui è celo te intuetur, & omnes vias  
tuas dimumerat: illam dico enim apprehende, qui  
neque morbo emarcescit, neque senio perit, &  
quomodo peritura substantia inopia non obfu-  
scit: quanto pulchrior es facie, tanto amplius in-  
uigila ut speciositas mense: fallax gratia faciei, sit  
gloria tua ab intus ut placeas sponsu tuo qui in-  
tuetur cor. Alpice viam castitatis, & attende, quod  
ex utraque parte viriditatem habet graminis, &  
foris decoris: & da locum castitati, non solum  
in carne sed & in spiritu: quia vana est castitas car-  
nis, ubi regnat incontinentia spiritus, & cetera quo  
coquinuant animam: intende quæ dico: nunc tu  
cere non poteris lampas absque alimento pingue  
dinis, ita splendore non poteris coram cœlesti Ipono  
continentali carnis sine spiritu castitate. Et sub-  
iecti his verbis, interrogationem huiusmodi: Do-  
mine via nostra in vihone arcta apparuit, & quid  
est quod Scriptura dicit: *Et ambulabam in latitudi-  
ne, quia mandata tua exquisivis.* Quæ est ista latitu-  
do, & quomodo eam considerare possim in via  
illa? Ad hanc, ita respondit: latitudo haec est,  
valida intentio cordis, & charitas ardens intrinse-  
cus, qua animæ caltae ardent ad sponsum suum  
Christum Dominum, qui est latitudo & plenitudo  
omniuin viarum Dei: confidera libertatem  
huius vie, quid absque spinis & impedimentis  
hoc est effectus charitatis quam operatur maxima  
in virginibus, dum foras mittit spinas curariorum  
omnis malitia & vacare possint & cogitare quæ

Dei sunt, quomodo placeant ei quem super omnia  
amant. Et cum de angustia via rursum interro-  
gasset, ait: hoc est quod coarctare se debent vir-  
gines, ut in nullo à seipso excedant: cui dixi: Nun-  
quid Domine à seipso possunt excedere? Possunt  
inquit: & dixi: quæ sunt per quæ excedunt à se-  
ipso? Qui ait: Hæc sunt otiositas & fabulatio, & o-  
mnia quæ à memoria carum sponsum cœlestem  
abducunt. Et adieci: Angustia via & angustia tor-  
cedis. quis quam propofui vobis, sub una significazione  
pronunciant, quod sponsu Christo semper in ar-  
ecto ambulandum est, in iis quæ pertinent ad hunc  
mundum.

Et factum est completis sermonibus his in se-  
cunda Dominica sacri ieiunij, die festo beati Mat-  
thæi Apostoli in tempore diuini officij vel facili-  
tati, apparuit inibi benedictus Dominus Angelus  
ianetus, dixi: ad eum: Obsecro domine mi, si  
nunc tempus est & si bonum est in conspectu tuo,  
ut sermoni tuo quem hactenus prosecutus es ad  
virgines Domini, competentem iam finem im-  
ponas: vix orationem impleui, & continuo ap-  
petui sum in his verba: Ecce adiuviam ultra ad-  
monere vos filij dilectissimi Domino. Abstinete  
vos ab illecebris vitorum, que militant aduersi-  
sus spiritum: iactate cogitatum cordis vestri in  
Domino, & ipse enutrit vos sicut placitum est  
ante ipsum & introduceret vos ad coniuua vite æ-  
ternæ, quæ vobis præstare dignetur IESVS  
CHRISTVS filius Dei viui, qui cum Patre  
& Spiritu sancto vivit & regnat Deus per omnia  
æcula sæculorum, Amen.

## CAPUT XIV.

De via Prelatorum, Sermo sextus.

SERMO præcedenti ad finem deducto, dis-  
tulit solito diutius me visitare Angelus Do-  
mini: quod ego delictis meis imputans, anxia-  
bar intra me, ac diligenter lacrymis & oratio-  
nibus operam dedi: & adiuuabat me conuentus  
nostræ oratione communis: & consummatis de-  
cem & septem diebus abeo quo iam dicta verba  
compleuerat: stabam sola in oratorio circa ho-  
ram tertiam effundens coram Domino cor meum  
ac dicens: Non mea merita Domine aspexisti  
in omnibus quæ hactenus mecum operatus es,  
sed in tua misericordia fecisti omnia haec: pro-  
pterea obsecro ne competaris delictis meis, aut  
cuiusquam alterius, quin hoc quæ nunc apud  
me initiate dignus es, ut propter bonitatem tuam  
ad hoc non possemus nos perfici. De  
via Regum, quæ in latitudine 30 graduum nobis  
procedit, utrumque in longitudine 10 graduum  
est, utrumque in latitudine 10 graduum est, utrumque  
in latitudine 10 graduum est, utrumque in latitudine  
10 graduum est, utrumque in latitudine 10 graduum est,

Per qua  
virgo à  
seipso ut  
cedis.

vobis qui in sublimi potestate irritatores estis: dico autem vobis, quod iniqüitas terre quam absconditis propter aurum & argentum, afferit coram me sicut fumus de igne: nunquid non animæ sunt plus quam aurum & argentum quas suffocatis in ignem æternum propter avaritiam vestram. Idcirco accusat vos religio vestra coram me. Ecce enim facte fecistis sanctificationem vestram in conspectu populi, & verba est in abominationem mihi: occupatis principatum sanctorum meorum, & nesciui: maculatis stratum meum, & silui: quid mihi & vobis exasperatos maledictum meum? Vnde alcendisti turbare ouile meum & aggrauare cor meum super filios meos quos genui in avaritudine animæ meæ, in die laboris & angustiarum mearum? Et adiecit iterum loqui ad me, dicens: Nonne pastores mei qui in graui somno obdutti sunt & quomodo euigilare eos faciam super greges meos qui disperguntur, sicut oves quando pascuntur in virentibus pascuis? vagi facti sunt populi mei, vñlquisque lequitur cor iuam: & discurrent in impetu cordis sui singuli pollu concupiscentias suas, & non est vox neque sensus pastorum meis ad increpandum & colligendum disipatos: mihi obmutuerunt dicit Dominus, mihi inhipientes facti sunt: sibi autem sapientes sunt & dexteri: os eorum patens est, lingua eorum ver. atilis & acuta ad vindicandam vineam in qua non laborauerunt: velox pes eorum, & discurrent in tumultu ut euellant & absorbant carnalia plebis meæ, cui spiritualia non ministrant: qui digitum mouere pigris sunt ad eruendum ab iniqüitate animas meas pro quibus mortem gultaui: quasi gens qua ignorat nomen meum, ita me perlequi non formidant, qui ambulant sub nomine meo & iniqua exactione cor populi mei contristant, & non apponunt auferre ab oculis meis iniquitatem adulteri & fornicatoris, & percussoris & violenti in proximum suum, & furis & maleficis, & periuri, & fierierant, & fallentis in penso & mensura, & polluentis sabbata mea in turpitudinis lusu, & prævaricantis paclum faulimonie & incircumcisi in honori altare meum, nec diiudicantis quod est mundum mundissimum, & vendentis & clementis sanctificationem meam, & superbia excentris in hæreditate sanctuarij mei: hæc & alia quæ legibus meis prohibui, quasi flamma desolationis domum meam deuastant & tædere me faciunt super filios hominum: & pallores mei in moribus eorum obmutescunt, & quiescent in desideriis animæ suæ: bene secundum plantationem suam gradiuntur, & gressus eorum dignam retributio nem inuenient dicit Dominus: hæc ita prosequente Angelo qui tecum per interualla temporum loquebatur, dixi ad eum: Domine quæ est illa euigilatio quæ a Dominus dominatus est paltribus suis ut ille rursum, quasi in ira verbum communicationis afflueret, ait: Vos qui dormitis in incarcerationibus inchoatis & carceribus obsecutum est in dormitione sua, & percepisti nos faciam, quando veniet super nos misericordia, & in iteratur ille serpens, & eductor, ut tu in magna impetu: quoniam tibi laetabitur vobis thetauros in infernali-

bus pœnis: infelices & infensati aperi oculos veltros, & legit scripturas: & recordamini qua religione precesserunt vos antecessores veltri: item autem facta intermissione parui temporis, addidit dicens: videte Pontificem magnum & excelsum super omnia Dominum Iesum, quomodo in diebus obedientiæ suæ ambulauit in medio discipulorum suorum, non in altitudine dominantis sed in humilitate ministrantis, tanquam prius emulator gregis sui usque in confirmationem mortis pro eo: respicite semen eius quod est benedictum, ministros vocationis veltre, beatos Apostolos, & successores eorum, in quorum catibus gloriamini & pascitis voluntatem cordis veltrei in iaboribus eorum: nunquid sicut via vestræ via illorum fuerunt, nolite arbitrari ita: quia via illorum, via pulchra & recta, vestræ autem contaminata, & nullus ordo est in eis: non ambulauerunt in altitudine spiritus sui, neque in tumultu superbi comitatus: non in cupiditate quæstus, non in magnificencia vestimenti, neque in dissolutio ne cordis: non in crapula & brietate, & in maculis carnis: non in vanitate ludentium: neque post carnem & aenam discursus corum. In omni autem sinceritate, vestigiis magni pastoris adhæserunt, vigilantes vigilias fideles super gregem Domini die nocte, in iaboribus & atriunis, in penuria & necessitatibus, & quali in angustia partientis ministerium suum impleuerunt, sustinentes abjectionem & contumeliam ab hominibus, & persecutions quas dinumerare nemo potest & dederunt animas suas in mortem, ut implerent terram Euangelio Dei, & luciferaserint animas electorum.

Celebrantibus nobis diem festum Paschæ, in tempore diuini Sacrificij post lectionem Euangeli, apparuit mihi Angelus Domini stans coram me: cumque petisem ab eo, ut hoc procurare dignaretur, ne quid negligenter in illa sacra communione quam expectabamus, accidet: adieci postulare, ut sermonem suum de Reformatibus Ecclesiæ secundum quod inchoauerat, prolequi dignaretur. Ad quod mihi breue responsum reddidit dicens: si digni essent, multa magna de eis Dominus reuelaret: quo dicto statim ad altare cum felinatione accessit, & cum duabus Angelis qui in principio missæ aduenierant, cum magna diligentia, donec omnes communicalemus astabat: sequenti vero die circa idem tempus adueniens, ita exorsus est, dicens: Caput Ecclesiae clamat & membra illius mortua: quoniam sedes Apostolica, obfusca est superbia, & colitur avaritia & repleta est iniqüitate & impietate. & scandalizant oves meas, & errant eas faciunt, quas custodiare & regere debuerunt: verbum est Domino cum potentia sua. Nunquid hoc obliuiscetur dextera mea? nequam proculdubio: nisi conuersti fuerint & correxerint vias suas pesimas, ego Dominus conterem ecos, rursus die altero addidit, dicens: Hec dicit Dominus, magnis Prælatis Ecclesia: Recordamini quam rationem reddituri estis in tremendo iudicio meo de ouibus meis quas suscepisti regere & custodiare, quando appreveratis estis dona spiritualia populi mei pretio infelicitatis: nunc ergo mit-

*De Rella  
ribus Ec-  
clesiae.*

to ad vos paternas admonitiones, videte ne forte iudicemini: sed conuertamini à vitiis vestris pessimis, & mandate conscientias vestras, & reconciliabor vobis: alioqui ego Dominus delabo memoriam vestram de terra viuentium: post hac qualis in spiritu lenitatis, verbum Dei annuncians, ait: ego Dominus clamo & admoneo pastores meos, & quare non audiunt vocem admonitiones meæ? sto & pulso ad oltum cordis eorum, & non aperiunt mihi. Audite & intelligite verba admonitionis meæ, & delebamini in dilectione mea, quoniam admoveo pastores & oves meas admonitione paterna: sunt enim inter pastores meos qui mihi vident boni & pacifici, heu quam pauci sunt, & alij multi mali & peruersi qui me provocant ad iracundiam propter quod oportet adiutori ab uno, vt in melius proficiant, maos autem & peruerlos ut conuertantur ne pereant de via iusta, Et cum me iterum viuitasset ad unxit: ecce adiecit Dominus pastoriibus suis. dicit dicens. Attende cum omni sollicitudine viam vestram, viam rectam, & nolite errare in ea. Vigilate & accostidite vigilias noctis super prega-  
tiones, & boni amatores, ne forte experientur vestrum  
prarum qui sunt spiritus maligni q[uo]d probitatem  
greges ovium meorum iugadent, & re-  
titia vos qui pacifici mei estis dicunt o misericordia  
cordamini verborum meorum q[uo]d ex parte sermonis  
inuenitis: & cultodice vos diligenter omnia  
mundi, & diligite admonitiones meæ: & eis enim sum pro tali admonitione q[uo]d  
diligitis & non in meo honore pro-  
ficiam de meum accepisti, honorificatio  
ram sanctis Angelis meis. Adhucque iste meus  
Angelus sermones illos de pastoriis ei-  
sum est quibusdam opportunum, et pri-  
de ijs in quibus erroris sui occasione  
dubij quidam interrogauit gitur, sed  
de h[ab]itans, sed quali cupitas siam illi ex  
Angelica autoritate firmat, & dicebat  
quid Domine in Ecclesiasticis Sacra-  
mentis habent veritatem officia eorum. Hoc  
sinistre & non secundum Deum ad  
sum introierunt, & eorum quorunq[ue] do-  
tus est? Qui respondens ait: Multi sunt et  
funde scrutantur, magis depravantes q[uo]d  
mendentur: & talia Dominus reue arer, non  
liberius eaccaret illi ad quos pertinet illa  
dictis confestim ablatus est ab oculis n[on]c  
autem die alia cum rediisset ad me, inter-  
eum, repentes eundem sermonem qui praecipit  
est: & ille, habent inquit parem virtutem, q[uia]  
neplacitum est Deo magis in officiis coram,  
bene introierunt. Iterum subieci dicens; ita loquitur  
Dominus mihi, vt quod Presbyteri ordinari  
quorum malus introitus eandem habeant po-  
statem consecrandi Corpus & Sanguinem Domini  
in altari quam habent qui ordinati sunt ab illis  
legitime introierunt? Qui ait: Non acentur  
quam dubitatio incor tuum de hac re, sed certe  
habeto, quod omnes qui in Ecclesiastica or-  
atione presbyteratum acceperunt, eandem po-  
statem habent in consecratione Dominicæ Sac-

menti, siue bene siue male introierunt ordinato-  
res eorum: verba illa d[u]ina quæ in facro Canone  
dicuntur, tantæ virtutis sunt coram Domino, vt  
vere in illorum pronunciatione Corpus & San-  
guis Domini fiat à quoconque Presbyterorum  
pronuncientur: non enim vel meritis bonorum ef-  
ficitur vel peccatis malorum præpeditur conse-  
cratio illa: quoniam autem in diuinis sacramentis  
inefficaces non sunt tam Presbyteri quam ordina-  
tores eorum, nihilominus dannabiles sunt,  
sed tanto grauiore damnatione punientur in fu-  
turo.

Quia apud patres nostros spiritualia iudicia in  
Ecclæ habentes, torus hic sermo pertinet visus  
eli, rogaui Angelum Domini dicens: Oro Domi-  
ne, vt h[ab]eat spiritualibus rectoribus verba admo-  
nitionis haec tenus ministrasti, ita illis quoque qui  
secularia iudicia habent, aliquas admonitiones,  
ex quibus & ipsi corrigi possint à Domino annun-  
ciare gñeris. Qui confestim petitioni meæ con-  
fitemur præbens, his verbis sermonem ad illos per-  
tinente exorbi est dicens: Ecce constituit Do-  
minus super populum suum principes & iudices,  
vt la erent iudicium & iustitiam, & confirmarent  
veritatem & pacem inter virum & virum, vt ellet  
omnis populus beneplacens coram Deo vivente:  
hanc autem sunt principes & iudices mei dicit  
Dominus, quasi equus & mulus quibus non est  
intellexus: & ambulant coram me extento collo  
& inflati superbia, non reddentes gloriam Deo à  
qui est omnium potesta, in cœlo & in terra, sed in  
tuis virtutibus gloriariuntur: exaltati & honorifica-  
tis super terram, & ecce contemnunt t[er]re &  
gloriam dare mihi: si enim scirent nomen meum  
quod est magnum & metuendum, & dexteram  
meam in forcem quam extendit super eos, forsan  
hu[m]iliarentur sub manu & retraherent ad seiplos  
cererunt, tuam quam exerent in contumeliam  
mei, & declinarent vultum in terram de qua sum  
propterea & patres eorum: vobis dico regi & iusterre  
qui eriguntur in excelsum, & clamor ini[us] tuitatis  
veltra ascendit in cœlum coram me, audite  
vozem increpationis meæ, & disceptabo vobiscum in nau-  
ibus populi mei. An nefscitis quoniam mea sunt  
vinuersa regna mundi, & omnis gloria eorum, &  
qua potestatem habeo dandi ea cui volero &  
in qua hora voluero tollendi ea[n]t nefscitis que  
ad imperium oris mei subsistunt cuncti viuentes:  
& quia potes est sermo meus d'uidere inter spi-  
ritu vel trum & carnem in iictu oculi, & quare clau-  
si n[on]c cor vel trum in iis quæ mca ordinatione ac-  
cepit, & non magis solliciti etsi ministrale mihi  
in gradu sublimitatis veltræ & gratias agere mihi  
pro multitudine beneficiorum, & credite ad cor  
vestrum & videbitis quoniam vobis, & quid  
reddiderit mihi. Dicit dicens: O domino  
ester inueni nos in te, & in te inveni nos  
coram me, & in te inveni nos, & ex te  
volo nos remittere, & ex te voleo nos  
redire, & ex te voleo nos r[et]ulare, & po-  
laliter, & ex te voleo nos r[et]ulare, & re-  
ponere, & ex te voleo nos r[et]ulare, & re-  
ponere, & ex te voleo nos r[et]ulare, & re-

**L**e*c*xi vos, glorificau*t*. vos tam omni populo  
meo in diuitiis & potentatu excels*o*, dedique*vobis* robur grande ad conterendam virtutem rebel*li*um vestrorum & famam nominis veltri dilataui*secundum latitudinem terrae*: ego Dominus feci*vobis* omnia haec, ut magnificaretis laudem nominis mei super terram, & iustitias meas exerceretis in iis quos subieci*vobis* maioribus & pusillis, & coadunaretis omnem populum meum in vinculis pacis & equitatis, & daretis voluntipos fideles refugium omni oppreso & iniuriato*rum* patienti, & essetis vindices mei contra violatores pacis & iustitiae, & quiete*re* facere*is* terram ab iis qui conturbant eam & desolatam eam faciunt in gladio & igne & violenta prædatione & deuorant labores alienos & vagos ac mendicos faciunt cultores terrae, & inhonorant nomen meum sanctum quo iugnai*eo*s & segregau*t* in hereditatem mihi: hoc erat iugum seruitutis mea*x*, quod posui super vos in die quo exaltau*t* vos super altissimos populi mei: vos autem excusistis illud a cœp*is*ibus vestris, & reddidistis mihi pro omni gloria quan*d*edi vobis non timorem & honorem, sed contemnitum & irritationem: clausistis oculos mentis vestra*x*, ut non respiciatis ad iudicem vestrum qui est in celis: subvertistis quod iustum est propter avaritiam & elationem cordis vestri, & confirmatis iniquitatem in statutis eam in excesso: perambulabitis terram, audito*rum* plorationem & gemutum pleois met*x* post vos: & quarela multa accusat superbiam veltrum, quia intolerabilis est equitatus velter*x*, & non est numerus iniquitatis ambulantibus in circuitu vestri: one*ro*i estis populo meo, & hoc vobis pusillum, nisi& Dominus Deo veltro graues & abominabiles sitis, ab inquinamentis impudicitia*rum* vestra*x*, quibus me ad indignationem prouocare non timuistis, & inhonorabile oleum sanctum quo vnx*is* vos, & honorabile nomen meum quod polui super vos polluitis, & blasphemare fecistis in multitudine populi pro*mi*stabi*li* peccato quod dominatur in vobis: propter hoc luraui*is* in fortitudine dexter*rum* me*x* dicit Dominus, quia ecce in proximo reddam ultionem meam durissimam in capita vestra: & licet potenter peccatis, potenter cruciari vos faciam, & conculcari ab immundis spiritibus quibus ministratis: & recedet flagellum*a* vobis in hoc tempore*x*, si non eritis penitentiam, neque recesseritis a vi*is* iniquis quibus iram meam in regna veltra adducitis: penitem*n*ti itaque & nolite tardare, & cum omni vigilatia ministerium vestrum in quod vocali estis a me, implere*studete*: & recordabor miserationum mearum antiquarum in vobis, & propitius ero iniquitatibus veltris multis: & magnificabo secundum magnitudinem seruorum meorum *te*rum qui fuerunt ante vos, & adiciam vobis gloria coronam in regno meo quæ non peribit de capite veltro v*isque* in sempiternum. Intue*mini* v*h*uius*rum* principes & iudices mei verba mea haec qui portatis iniquitatem regnum vestrorum, & corrigite vias vestras prauas in creptionibus meis quibus obiurgau*t* illos: recedite ab avaricia & dolo qui suffocatis iusticias meas pro muneri-